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NAKŁADEM TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ W KRAKOWIE.



ZARZĄD TOWARZYSTWA.
---------- —>x<--------------

RADA NADZORCZA:
Prezes: Zygmunt Dembowski.

Wice-Prezes: Józef hr. Nlęciński.

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

Hr. Badeni Stanisław w Radziechowie poczta Radzi echo w.
Balicki Ludwik w Wykotach » Sambor.
Benoe Atanazy w Niegowici » Gdów.
Bielański Julian w Straszęcinie » Dembica.
Bohdanowicz Grzegorz w Oszechlibach » Niepołokowce.
Cieński Ludomir w Oknie » Horodenka.
Dobrzański Adolf w Zakrzowie » Wojnicz.
Garapich Michał w Cebrowie » Jezierna.
Głaźewski Ignacy w Chmielowie » Jazłowiec.
Gniewosz Feliks w Nowosielcach » Nowosielce-Gniewosz.
Gniewosz Włodzimierz w Potoku złotym » Potok złoty.
Gostkowski Aleksander w Tomicach » Wadowice.
Henzel Seweryn w Szołomyi » Staresioło.
Homolacs Stanisław w Krakowie » Kraków.
Komornicki Stanisław w Zawadce » Kałusz.
Dr. Kraiński Władysław w Wyszatycach 
Dr. Marchwicki Zdzisław we Lwowie.

» Żurawica.
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Obertyński Zdzisław w Cieląźu 
Prek Stefan w Pantalowicach 
Starowieyski Stanisław w Bratkówce 
Dr. Straszewski Maurycy w Krakowie. 
Hr. Wodzicki Antoni w Kościelcu 
Żaba Stanisław w Zbyłtowskiej górze

poczta Sokal.
» Kańczuga.
» Krosno.

» Chrzanów.
» Tarnów.

DYREKCYA TOWARZYSTWA:

Dyrektor I: Słonecki Zenon.
Dyrektor II: Hr. Scipio Karol. 

Dyrektor-Referent: Kieszkowski Henryk.

ZASTĘPCY DYREKTORÓW:

Zastępca Dyrektora I: Dr. Paszkowski Franciszek.
Zastępca Dyrektora II: Dr. Lisowski Władysław.

Pełnomocnik Dyrekcyi we Lwowie: Gnoiński Wincenty.



SPRAWOZDANIE
z czynności

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KRED?
W KRAKOWIE

za rok XVIII to jest 1893
przedłożone

Zgromadzeniu Ogólnemu Członków Towarzystwa
w dniu 3 czerwca 1893 roku

UCHWAŁY
zapadłe na tern Zgromadzeniu.

Dnia 3 czerwca 1893 roku odbyło się w sali gmachu Towarzystwa wza­
jemnych ubezpieczeń w Krakowie ośmnaste z kolei zwyczajne Zgromadzenie 
Ogólne Członków tegoż Towarzystwa.

Na Zgromadzeniu tern było obecnych 68 Członków, mających w myśl 
§ 8 statutu prawo do brania udziału w obradach Zgromadzenia.

Rrezes Rady Nazorczej JW. Zygmunt Dembowski skonstatowawszy po­
trzebną do prawomocności uchwał ilość obecnych Członków i zaznaczywszy, 
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ze ogłoszenie o tem Zgromadzeniu zostało zrobione w przepisanym terminie 
przedstawia Zgrrmadzeniu Ogólnemu zastępcę Rządu JW. Kazimierza LaskOW* 
skiego, Delegata c. k. Namiestnictwa, jako komisarza rządowego i zaprasza 
następnie na assesorów WWn,ch Franciszka Ksawerego Konopkę i Stefana 
Moysę, poczem zagaja posiedzenie następującą przemową:

Otwierając posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego Towarzystwa naszego, mam 
zaszczyt najuprzejmiej Panów powitać i przedstawić JW. Pana Laskowskiego, 
Delegata p. Namiestnika, jako rządowego komisarza.

Nie zamyślam wchodzić w szczegóły, które tak sprawozdaniami Dyrekcyi, 
Komisyi rachunkowej, jak i Rady Nadzorczej wys. Zgromadzeniu do wiado­
mości podane zostaną, ale w ogólnych tylko słowach zaznaczę, źe interesa Towa­
rzystwa w pomyślnym znajdują się stanie, widzi się w nich znaczny postęp 
i rozwój, myśl zdrowa górę bierze, interes stron jest wszędzie zaspokojony, 
i prosić tylko Boga, aby tak dalej trwało.

Po zatwierdzeniu protokółu zeszłorocznego Zgromadzenia Ogólnego, odbytego dnia 
28 maja 1892 roku, przystąpiono do odczytania sprawozdania Rady Nadzorczej z czyn­
ności jej za rok ubiegły.



SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ 
TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU 

W KRAKOWIE

w roku XVIII istnienia Towarzystwa, to jest 1893. 

przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU 
w d-n-itr a> Q'te.'vvoca 1893 wH-u, 

przez eferenta. KI zićLy Nadzo i- cz ej 
Dra Władysława Kraińskiego.

Wysokie Zgromadzanie!

Rada Nadzorcza zdając sprawę Szan. Zgrom, z czynności Towarzystwa 
w roku ubiegłym, zaznacza przedewszystkiem, że tak wynik z działań Towa­
rzystwa jak i rozwój Towarzystwa był pomyślnym, dzięki tej szczególnej łasce 
Opatrzności, która zdaje się opieką swą trwale otaczać wytrawną i na grunto­
wnej znajomości rzeczy opartą pracę Dyrekcyi, niezmordowaną gorliwość urzę­
dników i funkcyonaryuszy Towarzystwa i tę patryotyczną życzliwość, z jaką 
społeczeństwo nasze w dobrze zresztą zrozumianym własnym interesie popiera 
zadania i cele instytucyi. Ze sprawozdań Dyrekcyi i Komisyj rachunkowych 
poweźmie Szanowne Zgromadzenie wiadomość o rozwoju i obecnym stanie każ­
dego poszczególnego działu, przyczem przedstawione zostaną wnioski co do roz­
działu sum pochodzących z nadwyżki w dochodach.
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Towarzystwo wzajemnego kredytu przy stale zwiększającym się obrocie 
kapitałów, wypełnia ściśle i z wielkim dla kraju pożytkiem swe zadanie, które 
polega na pośredniczeniu między oszczędnością a pracą, między kapitalistą 
a producentem. Jak wielkie usługi oddaje Towarzystwo wzajemnego kredytu 
swoim Członkom, okazuje się najdowodniej z cyfry weksli Członków, które 
Towarzystwo w roku 1892 po niskiej stopie procentowej wyeskontowało, a ta 
cyfra wynosi złr. 10,227.440.

Różnica między procentem płaconym a pobieranym przez Towarzystwo 
wynosi obecnie tylko 1%, a chociaż mimo tego zysk z tego działu, bardzo 
oszczędnie administrowanego, jest wcale znacznym, Rada nadzorcza uważa za 
rzecz odpowiedniejszą ubezpieczać przyszłość przez przeniesienie znaczniejszej 
kwoty z zysków na rok przyszły, niżeli wypłacać wysokie dywidendy od 
udziałów.

Rada nadzorcza odbyła w Listopadzie 1892 i w Maju 1898 zwyczajne 
swoje posiedzenia, a nadto Komisye specyalne były kilkakrotnie czynne tak 
w Krakowie jako też i we Lwowie.

Na posiedzeniach tych załatwiono następujące ważniejsze sprawy:
1) Rada nadzorcza zatwierdziła wybory Członków Rady z obwodów: prze­

myskiego, stanisławowskiego i żółkiewskiego, w których wybrani zostali 
na następną 6-letnią kadencyę urzędowania, kończącą się w roku 1898: 
Wni Dr Władysław Kraiński, Włodzimierz Gniewosz i Zdzisław Obertyń- 
ski, w miejsce zaś Wgo Franciszka Jasińskiego wybrało Zgromadzenie 
Ogólne Hr. Antoniego Wodzickiego.

2) Uchwaliła przyczyniać się do funduszu zapomogowego składanego przez 
urzędników i funkcyonaryuszów Towarzystwa celem polepszenia pensyj 
wdowich odpowiednim zasiłkiem.

3) Uchwaliła zmiany w statutach Tow. wzaj. kredytu, które to zmiany przez 
sprawozdawców specyalnych Koraisyj Szanownemu Zgromadzeniu przed­
łożone zostaną;

4) Rada wybrała specyalną Komisyę z siedmiu Członków złożoną celem zba­
dania wniosku co do zastąpienia składu Zgromadzenia Ogólnego przez 
Delegatów po obwodach wybieralnych.

Długoletni Członek Towarzystwa, którego nader pożyteczna działalność z roz­
wojem Towarzystwa od samego początku jego istnienia w ścisłym stoi związku, 
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były Członek Rady nadzorczej, później jej Wiceprezes, w końcu Pełnomocnik 
Towarzystwa we Lwowie pan Piotr Gross oświadczył Radzie na ostatniem 
jej posiedzeniu, źe wiek i zdrowie nie pozwalają mu pełnić nadal obowiązków’ 
połączonych z ząjmowanem stanowiskiem.

Rada nadzorcza przekonawszy się, źe pan Gross trwa niewzruszenie przy 
swem postanowieniu, uchwaliła wystosować do niego pisemne podziękowanie 
z wyrazem uznania za tyloletnią gorliwą pracę, które to pismo Szanownemu 
Zgromadzeniu odczytanem zostanie.

W miejsce ustępującego wybrała Rada nadzorcza pełnomocnikiem we 
Lwowie pana Wincentego Gnoińskiego, długoletniego Członka Rady, który 
biorąc zawsze bardzo gorliwy udział w pracach Rady nadzorczej dał dowody, 
źe ze sprawami Towarzystwa jest gruntownie obznajomionym i daje wszelką 
gwarancyę tak w zdolnościach jak i w pracy, źe będzie godnym następcą ustę­
pującego pełnomocnika.

Po odczytaniu powyższego sprawozdania i po przyjęciu tegoż do wiadomości przez 
Zgromadzenie Ogólne, zabiera glos p. Stefan Moysa z Rudnik nawiązując przemówienie 
swoje do przedostatniego ustępu tegoż sprawozdania, aby imieniem całego Pokucia przyłą­
czyć się do wyrazów uznania p. Piotrowi Grossowi za tyloletnią gorliwą pracę jego dla 
Instytucyi i całego kraju — i wyrazić mu za to najserdeczniejsze podziękowanie z ży­
czeniem, aby mu Pan Bóg zdrowia w najdłuższe lata użyczył.

Następnie zarządza Prezes odczytanie pisma Rady nadzorczej wystosowanego do 
p. Piotra Grossa z powodu ustąpienia jego z posady Pełnomocnika we Lwowie, z wyra­
zami uznania, do których Zgromadzenie Ogólne jednomyślnie się przyłącza.

Dr. Piotr Gross składa podziękowanie za to zaszczytne uznanie skromnej jego pracy 
dla Instytucyi.

Z kolei porządku dziennego składa Dyrekcya i Rada nadzorcza następujące sprawo­
zdania.

2



SPRAWOZDANIE DYREKOYI
Z OPERACYI TOW. WZAJEMNEGO KREDYTU

w roku 1892

odczytane

na Zgromadzeniu Ogólnem
pi’zez 1 )\ r<'ktora lir. Karola Scipio

w dniu 3 czerwca 1893 roku.

Wysokie Zgromadzenie!

W myśl § 8 lit. a) statutu Dyrekcya Towarzystwa wzajemnego kredytu, 
ma zaszczyt przedłożyć sprawozdanie za rok administracyjny 1892, a ośmnasty 
działalności Towarzystwa.

We wszelkich sprawozdaniach o czynnościach i rezultatach instytucyj 
finansowych, cyfry czyli zamknięcia rachunkowe głównie przemawiać i je­
dyną treść stanowić powinny. One dają obraz kierunku i całej działalności, 
one orzekają o stanie, zdrowiu, potrzebie istnienia i o rozwoju Zakładu. Bi­
lans jest sumaryuszem, przedstawiającym ogółowi całość majątku i wynik 
danego roku, komentarzem do niego są sprawozdania Komisyj rewizyjnych 
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czyli rachunkowych, które szczegółowo go rozbierają i dla interesowanych dają 
opinię, czy bilans jest tym wyrazem stanu rzeczy, jakim być powinien.

Zamknięcia rachunkowe, które Szanowni Panowie macie przed sobą i spra­
wozdanie, które Świetna Komisya rachunkowa Rady nadzorczej Zgromadzeniu 
przedkłada, są wybitnym dowodem, że Towarzystwo wzajemnego kredytu 
w Krakowie wraz z Filią swoją we Lwowie, także i w ciągu roku 1892, nie- 
tylko nie zboczyło z drogi wytkniętej mu przy założeniu, ale rzec należy, iż 
rozwojem i rezultatami przechodzi oczekiwania, a drogę tę rozszerza na coraz 
liczniejsze i donioślejsze usługi dla Członków swoich, przy możliwie najniższej 
stopie procentowej od udzielanego przystępnie kredytu, na warunkach najdogod­
niejszych, w praktycznem tego słowa znaczeniu, iście obywatelskich.

Stopę procentową od eskontu weksli, mogliśmy zniżyć zaraz z początkiem 
roku 1892-go z sześciu na pięć i pół procent; obecnie pobieramy tylko pięć 
procent. Pozycyj wątpliwych nie przypuszczamy mieć żadnych; z odpisanych 
na straty, co i w roku ubiegłym miało także miejsce, niejedna powrócić do 
kasy Towarzystwa powinna. Dywidendy, jakie Członkom naszym wypłacamy, 
lub do udziałów dopisujemy, przewyższają wszelkie oprocentowanie, jakie z pa­
pierów publicznych mieć można.

Obraz treściwy ruchu i wynikłości w roku 1892-gim przedstawia się na­
stępująco :

Wykaz obrotów w Towarzystwie Wzajemnego kredytu
w Krakowie za r. 1892.

Obrót kasowy:

Doszedł w r. 1892 do sumy . .  
W porównaniu z obrotem w r. 1891  

Zwiększył się o

Złr. 44,312.634 et. 34
„ 38,493.002 „ 56

Złr. 5,819.631 ct.78



Udziały i ilość Członków:
Z r. 1891 pozostało Członków 1094 z kwotą 

udziałów . Złr. 783.324 ct. 56
Dnia 3I/12 1892 było Członków 1102 z kwotą 

udziałów  „ 777.867 „ 04
Przybyło zatem Członków 8, ubyło udziałów . . Złr. 5.457 „ 52
Wśród roku 1892 przystąpiło Członków 104, wystąpiło 96.

Wkładki na książeczki:
Dnia 31/12 1891 było książeczek 1466 opiewa­

jących na Złr. 1,446.262 ct. 29
W r. 1892 stron 2388 złożyło Złr. 2,301.917 ct. 40

„ „ „ „ 3038 odebrało „ 2,299.998 „ 67
Przybyło zatem wkładek . . „ 1.918 „ 73

Stan wkładek 3I/12 1892 na 1586 książeczkach 
wynosił Złr. 1,448.181 „ 02

Książeczek wkładkowych przybyło 120.
Obrót roczny w porównaniu do r. 1891 zwiększył się o Złr. 113.118 „ 91

Dział wekslowy:
Dnia 31/12 1892 portfel obejmował 1292 weksli 

na sumę Złr. 2,824.801 ct. 40
Dnia 3I/I2 1891 portfel obejmował 1209 weksli 

na sumę  „ 2,474.966 „ 01
Przybyło zatem 83 weksli . . Złr. 349.835 „ 39

Wśród roku 1892 eskontowano 4751 weksli na
Złr. 10,227.440 ct. 80

Wśród roku 1892 spłacono 4668 weksli na
Złr. 9,877.605 ct. 41

W porównaniu z r. 1891 eskontowano więcej o 328 
weksli na Złr. 1.133,208 ct. 75
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W porównaniu z r. 1891 spłacono więcej o 190
weksli na................................................................ Złr. 873.326 „ 37

Przez rok 1892 reeskontowano na Złr. 2,340.105, 
więcej niż w r. 1891 o.............................77 612.123 „ 15

Przez rok 1892 wykupiono na Złr. 2,284.585, wię­
cej niż w r. 1891 o........................................... 7? 890.268 „ 15

Pozostało 3i/12 1892 w reeskoncie z roku bież.
Złr. 55.520

Było 31/l2 1891 „ „ 337.315
Stan reeskontu 3|/I2 1892 wynosił: „ 392.835

Fundusz rezerwowy:
Wynosił dnia 3I/12 1891 . . . .
Przybyło z odsetek za r. 1892 . .

Stan funduszu 3I/12 1892.

Koszta administracyi
Płace, koszta kancelaryjne i prawne, lokal itd. .
Podatki i należytości skarbowe

Razem

Zysk:
Rachunek zysków i strat za r. 1892 wykazuje 

zyski netto  
Rok 1891 dał — bez przeniesienia reszty . . .

W roku 1892 zatem jest zysk większy o 
Z wykazanej powyżej kwoty  
Strącając dla Dyrekcyi (§ 6 statutu)  

zostaje do rozdziału . . . .
oraz przeniesienie zysku z r. 1891 . .

Do dyspozycyi Zgromadzenia Ogólnego za rok 1892

Złr. 17.581 ct. 21
75 966 77 96
T) 18.548 77 17

s

Złr. 16.115 ct. 41
77 12.345 77 69
Y 28.461 77 10

Złr. 60.696 ct. 94
77 53.974 ct. 60

Złr. 6.722 77 34
Złr. 60.696 ct. 94

77 6.069 77 69
Złr. 54.627 77 25

77 17.000 77 —
Złr. 71.627 ct. 25
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Komisya statutowa Świetnej Rady przedstawia wskutek wniosku Dyrekeyi 
projekt zmiany niektórych paragrafów statutu Towarzystwa wzajemnego kredytu. 
Zmiany te są nietylko pożądane, lecz konieczne do normalnego toku spraw 
i biegu interesów; z naszej więc także strony o ich uchwalenie, jak również 
o przyjęcie tego sprawozdania do wiadomości, Wysokie Zgromadzenie upraszamy.



SPRAWOZDANIE KOMISYI RACHUNKOWEJ
złożone

OGÓLNEMU ZGROMADZENIU

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU

W KRAKOWIE
na dniu 3 Czerwca 1893 r.

Szanowne Zgromadzenie!

Wskutek polecenia Rady nadzorczej i w jej imieniu składa Komisya ra­
chunkowa sprawozdanie z operaeyi Towarzystwa wzajemnego kredytu w Kra­
kowie za czas od 1 Stycznia 1892 do 31 Grudnia 1892 włącznie, czyli za 
ośmnasty rok istnienia Towarzystwa.

Komisya sprawdziła szczegółowo bilans, porównała go
z odnośnemi księgami, przejrzała dowody i ale-
gaty, weksle w portfelu, jakoteź i spis reeskonto-
wanych, sprawdziła stan kasy i znalazła, iź wszyst-
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kie pozycye tego bilansu są usprawiedliwione i 
zgodne z rzeczywistością, i ze czysta pozostałość 
wynosi sumę

Po doliczeniu do tejże przeniesionego zysku z r. 1891 
w kwocie  

pozostaje ogólna pozostałość . .

Stosownie do § 6 lit. a) statutów Towarzystwa wza­
jemnego kredytu przypada dla Dyrekcyi 10% 
tantiemy w czystej pozostałości co czyni . . .

A po przydzieleniu przez Radę nadzorczą w myśl upo­
ważnienia, udzielonego tejże przez Ogólne Zgro­
madzenie na dniu 5 Czerwca 1882 kwoty . . 
do funduszu emerytalnego urzędników, pozostaje 
do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia . .

Na podstawie tych wyników rachunkowych Komisya 
rachunkowa stawia z upoważnienia Rady nadzor­
czej i w jej imieniu następujące wnioski:

złr. 60.696 ct. 94

» 17.000 » —
złr. 77.696 ct. 94

złr. 6.069 ct. 69

złr. 929 ct. 72

złr. 70.697 ct. 53

WNIOSEK I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi, Rady nad- 
orczej i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi wzajemnego kredytu abso- 
lutoryum za czas od 1 Stycznia 1892 do 31 Grudnia 1892 r. włącznie, czyli 
za ośmnasty rok istnienia Towarzystwa.

WNIOSEK II:

Z kwoty  złr. 70.697 ct. 53 
pozostałej do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia 
przyznaje się:



17

1) W myśl uchwały Ogólnego Zgromadzenia z d. 29 
maja 1877 i na podstawie § 6 ustępu 4go lit. b) 
i § 8 lit. f) statutu 10% czystego zysku jako 
wynagrodzenie dla Członków Rady Nadzorczej,
t. j. sumę  złr. 6.069 ct. 69

2) W sposób § 6-tym statutu określony wypłaci się 
Członkom Towarzystwa dywidendę od udziałów
w wysokości 6 °/0 co czyni  złr. 44.176 ct. 01

3) Dla funduszu rezerwowego przydziela się . . . złr. 1.451 ct. 83

4) Pozostała reszta w kwocie  złr. 19.000 ct. —
przenosi się na rachunek zysków roku następnego.

Zmiany w statucie
TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU

w Krakowie.

Zgromadzenie Ogólne na wniosek Rady Nadzorczej uchwala:
W § 2. po ustępie lit. 6, mają być dodane nowe dwa ustępy lit. c) i d) następującej 

treści:
lit. c) „Do przeprowadzenia imieniem Członków i na ich rachunek — za odpo- 

wiedniem zabezpieczeniem —■ wszelkich operacyj finansowych“.
lit. d) Towarzystwo ma także prawo przyjmować od swoich Członków wszelkie 

walory w przechowanie“.
Dotychczasowy ustęp 4-ty § 2-go, który brzmi:

„Weksle muszą opiewać na walutę austryacką i nie dłużej jak za 90 dni być 
płatne“, — zmieniony zostaje w następującej osnowie:

3
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„Weksle muszą opiewać na walutę austryacką lub koronową i nie później jak za 
120 dni być płatne“.

4 4. Po trzecim ustępie dodać następujący ustęp nowy:
„Jeśli spadkobiercy zmarłego Członka nie przepiszą na siebie udziału w okresie 

§ 78 ust. z 9 kwietnia 1873 Dz. u. p. Nr. 70 określonym, zostanie udział 
zmarłego po ustaniu odpowiedzialności wobec Towarzystwa, na rachunek 
bieżący przepisany.

Do § 7 ustępu 13-go, który brzmi: „Wszelkie dokumenta mające obowiązywać Towa­
rzystwo, muszą być podpisane przez dwóch Dyrektorów lub ich zastępców“ 
dodane zostają następujące wyrazy:

„albo też przez jednego z nich i przez prokurzystę“.
W dalszym zaś ciągu tego ustępu 13-go po słowach: „tylko kwity kasowe mogą 

być podpisane przez jednego Dyrektora“, dodać przed słowem „Kasyera“ 
wyrazy: „lub jego Zastępcę“.

X następnym ustępie 14-tym wyrazy „przy firmie“ zmienić na wyrazy „pod firmą“.
W ustępie 15-tym tegoż § 7 wykreślić wyrazy „przy zwołaniu jej obwieszczeniem“ 

i t. d. aż do końca, a natomiast po słowach „przez Prezesa“ zamieścić wy­
razy : „osobnemi listami poleconemi do każdego Członka Rady oznaczony“. 

W tymże samym § 7 po ustępie lit. g) dodać nowy ustęp lit. h) następującej treści:
lit. h) „Mianowanie Prokurzysty Towarzystwa“.

§ 13. zmieniony zostaje w następującej osnowie:
„Fundusz rezerwowy może być osobno lokowany w papierach o pupilarnem bez­
pieczeństwie, albo też do obrotu użyty za oprocentowaniem równającem się każdo­
razowej stopie przez Towarzystwo od wkładek na rachunek bieżący opłacanej“.

Powyższe zmiany statutu Towarzystwa wzajemnego kredytu Zgromadzenie 
Ogólne na wniosek p. Jana Skirlińskiego en kloc jednomyślnie przyjmuje.



ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDY
W KRAKOWIE

i Filii we Lwowie z dniem 31 Grudnia 1892 r.
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Przychód. Wyciąg z ksiąg kasowych za rok 1892. Rozchód.
Złr. ct.

Saldo gotówki z roku 1891  
Udziały wpłacone w ciągu roku  
Wkładki na książeczki Złr. 2,250.865.39 
Procent skapitalizowany  „ 51.052 01
Wpłaty na rachunek bieżący . . .
Weksle spłacone  
Weksle reeskontowane ......................................
Procent od weksli eskontowanych.............................................................
Procent od rachunku bieżącego

39.900 21
74.725 29

2,301.917 40
7,402.512 95
9,877.605 41
2,340.105 ■—■

153.772 39
23.595 15

22,214.133 80

DYREKCYA:

Z. Słonecki. K. hr. Scipio. H. Kieszkowski.

Naczelnik biura: 
Kroebl.

Udziały zwrócone ....
Zwrot wkładek na książeczki 
Wypłaty na rachunek bieżący
Weksle eskontowane . . .
Spłata weksli reeskontowanych 
Procent od

»

weksli reeskontowanych 
wkładek zapłacony . .

„ skapitalizowany
Złr. 10.385.81

 „ 51.05.201
Wypłacona dywidenda za rok 1891 

„ tantiema za rok 1891 .
Koszta administracyi
Zapłacone podatki i należytości 
Odpisane należytości
Na fundusz emerytalny urzędników 
Saldo na rok 1893 

Złr. ct.

80.182 81
2,299.998 67
7,078.898 28

10,227.440 80
2,284.585 —

18.521 67

61.437 82
44.507 44
10.794 92
16.115 41
12.345 69
2.900 —

672 24
75.733 05

22,214.133 80

Kraków, dnia

Józef hr. Męcińśki.

31 Grudnia 1892 r.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:

W. Gnoiński. Włodz. Gniewosz.
Ign. Głażewski.

Stan. Komornicki. M. Garapich.
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Aktywa. Rachunek bilansu z dniem 31 Grudnia 1892 r. Pasywa.

2,900.534

Złr.

45

ct.
Gotówka kasie
Weksle Członków

05
40

75.733
2,824.801

- - -———-----------------------------------------------------------------------------------
Złr. ct.

Udziały Członków.....................................................................................
Wkładki na książeczki...........................................................................
Rachunek bieżący.....................................................................................
Weksle reeskontowane................................................................................
Procent od weksli pobrany na rok 1893 ................... .... .......................
Fundusz rezerwowy............................................................. Złr. 17.581.21
Procent narosły w roku 1892 ...................................... „ 966.96
Saldo zysk...................................................................................................

777.867
1,448.181

165.455
392.835

19.951
18.548

77.696

04
02
07

21
17

94

2,900.534 45

Straty. Rachunek

Procenta od wkładek na książeczki
„ od weksli reeskontowanych i Lombardu
„ dla funduszu rezerwowego

Koszta administracyi: płace, druki, czynsz, koszta prawne i t. p. . . .
„ „ podatki i należytości

Odpisane należytości wątpliwe  
Syldo zysk Złr. 60.696.94 
Przeniesienie z r. 1891  „ 17.000.—

Podział zysku:
6% jako dywidenda od udziałów Członków . . . Złr. 44.176 ct. 01
10% tantiema dla Pady Nadzorczej „ 6.069 „ 69
10% tantiema dla Dyrekcyi „ 6.069 „ 69
Na fundusz rezerwowy „ 1.451 „ 83
Na fundusz emerytalny „ 929 „ 72
Przeniesiono na rok 1893 „ 19.000 „ —•

Razem Złr. 77.696 ct. 94

DYREKCYA:

Złr.
61.437
18.511

966
16.115
12.345
2.900

77.696

82
67
96
41
69

94

189.984 49

Z. Słonecki. K. hr. Scipio. H. (Cieszkowski.
Naczelnik biura: 

KroM.

zysków i strat. Zyski.

189.984 49

Złr. ct.
Procent od weksli: 

Przeniesienie z roku 1981................ Złr. 15.668.16
w roku 1892 pobrano . ......................................„ 153.672.39

„ 169.340.54
Na rachunek roku 1893 odpada....................... „ 19.951.31
Pozostaje na rachunek r. 1892 ................................ • . . . .
Procent od rachunku ciężącego....................................................
Przeniesienie zysku z roku 1891...............................................

149.389
23.595
17.000

k

34
15

Kraków, dnia 31 Grudnia 1892 r.

Józef hr. Męcinski.

KOMISYA KONTROLUJĄCA: *

W. Gnoiński. Włodz. Gniewosz. Stan. Komornicki. M. Garapich.
Ign. Głażewski.








